[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
О приостановлении действия третьего абзаца пункта 2 статьи 9 Положения о бюджетном процессе в Батецком муниципальном районе
Принято Думой Батецкого муниципального района     25  мая 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 2016 года                    № 71-ФЗ «О приостановлении действия абзаца четвертого пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации» Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:
1. Приостановить до 1 января 2017 года действие третьего абзаца пункта 2 статьи 9 Положения о бюджетном процессе в Батецком муниципальном районе, утвержденного решением Думы  Батецкого муниципального района от 29.04.2010 № 349-РД.
2. Установить, что в 2016 году муниципальные программы  Батецкого муниципального района приводятся в соответствие с решением Думы   Батецкого муниципального района от 30.12.2015 №32-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2016 год» в случае внесения в него изменений, касающихся объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ  Батецкого муниципального района, не позднее трех месяцев со дня вступления в силу решения Думы Батецкого муниципального, утверждающего такие изменения.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

4. Опубликовать решение в муниципальной  газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Батецкого муниципального района

                                                              В.Н.Иванов
	Заместитель председателя Думы Батецкого муниципального района

В.Ю.Полушкин

п.Батецкий

26 мая  2016 года

№64-РД